Quod Filius semper generatur, probat ea dicitis Hilarii.

Hilarius quoque dicit Filium nasci ex Patre, in libro 7 de Trinit. (paulo post medium) his verbis: *a Vivens Deus, et naturae aeternae vivens potestas est, et quod cum sacramento scientiae suae ex eo nascitur, non potuit aliud esse quam vivens. Nam cum ait (Joan. 6, 38): *Sicut me misit vivens Pater, et ego vivo propter Patrem, docuit vitam in se per viventem Patrem inesse. Ecce hic habes quia Filius nascitur de Patre. Item in eodem: Cum dicit Christus (ibid. 5, 26): *Sicut Pater habet vitam in se, sic et Filio dedit vitam in habere in semetipso, omnia viva sua ex vivente testatus est. Quod autem ex vivo vivum natum est, habet natalitatis profectum (3) sine novitate naturae. Non enim novum est quod ex vivo generatur in vivum, quia nec ex nihilo est; et vita quae natalitatem sumit ex vita, necesse est per naturae unitatem et perfectae natalitatis sacramentum, ut in vivente vivat, et in se habeat vitam viventem.* Ecce hic habes quia generatur ex vivo vivens Filius. Item in eodem (parvo post): *a In Deo totum quod est, vivit. Deus enim vita est, et ex vita non potest quidquam esse nisi vivum; neque ex derivatione, sed ex virtute natalitatis est. Ac sic dum totum quod est, vivit, et dum totum quod ex eo nascitur, virtus est; habet natalitatis-nati Filius, non demutationem (4). Et hic dicit, quia nascitur. Item in 9 lib. de Trinit. (post med.): *a Donat Pater Filio tantum esse quantum est ipse, cui immensibilis esse imaginem sacramentum natalitatis imparatur, quoniam ex se in sua forma generat. Hic dicit, quia generat Pater Filium.****

(1) *Al. omittitur Dominus.*

(2) *Al. esse perfecta.*

(3) *Al. perfectum.*

(4) *Al. non de mutatione et h'c dicit etc.*

Breviter docet, quid de hoc concedendum sit.

Dicamus ergo Filium natum de Patre ante tempora, et semper nasci de Patre; sed congruentius semper natum, et sempiternum fatemur ab aeterno esse, et Patri coaeternum, id est ostenditur. Ut ergo Pater est aeternus, ita et Filius est aeternus; sed Pater sine auctore, Filius vero non: quia Pater innascibilis, Filius natus est, ut ait Hilarius (in 13 lib. de Trinit., parum ante med.), aliud est sine auctore semper esse aeternum, aliud Patri, id est auctori, esse coaeternum. Ubi autem Pater auctor est, ibi nativitas est; quia sicut nativitas ab auctore est, ita et ab aeterno auctore aeterna nativitas est. Omne autem quod semper est, etiam aeternum est; sed non tamen omne quod aeternum est, etiam innatum est: quia quod ab aeterno nascitur, habet aeternum esse quod natum est; quod autem non natum est, id cum aeternitate non natum est: quod vero ex aeterno natum est, id si non aeternum natum est, jam non erit et Pater auctor aeternus. Si quid ergo et qui ab aeterno Patre natus est, ex aeternitate defuerit, ipsam auctori non est ambiguum defuisse: quia si gignenti est infinitum gignere, et nascenti infinitum etiam nasci est. Medium enim quid inter nativitatem Dei Filii et generationem Dei Patris nec sensus nec ratio (1) admittit: quia et in gene-